

Protokół nr II/2014
II Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie
w dniu 2 grudnia 2014 r., w godz. 14⁰⁰ – 15⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** otworzył nadzwyczajne posiedzenie Rady Powiatu w Białogardzie, po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (**załącznik nr 1, 2 i 3**).

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poinformował, że zwołanie dzisiejszej Nadzwyczajnej Sesji podyktowane jest przede wszystkim złożeniem pisemnej rezygnacji radnego Jerzego Bartmana z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu oraz rezygnacji radnej Anny Kodź z członka Komisji Rewizyjnej i radnego Jerzego Bartmana z członka Komisji Budżetu i Finansów.

Rada Powiatu w Białogardzie przyjęła i realizowała następujący porządek obrad II Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu:

1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - a) przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu,
 - b) zmian w składzie osobowym stałej komisji Rady Powiatu,
 - c) zmian w składzie osobowym stałej komisji Rady Powiatu,
 - d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014,
 - e) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2014 – 2024.
2. Zamknięcie Sesji.

Ad.1

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektami uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) **przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poinformował, że rezygnację radnego na piśmie otrzymał w dniu 28 listopada 2014 roku.

Radny – **Jan Połuboczko** stwierdził, że chciałby poznać powód rezygnacji.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** oświadczył, że radny Jerzy Bartman złożył rezygnację na piśmie.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał z czego wynika upoważnienie Starosty do podpisywania projektów uchwał dotyczących Rady - szczególnie zmian osobowych. Zdaniem radnego projekt uchwały powinien podpisać radca prawny, a nie Starosta. Stwierdził, że Rada jest organem stanowiącym, a Starosta organem wykonawczym. Oświadczył, że dziwnie wygląda, że Starosta podpisuje zmiany w Radzie Powiatu.

Adwokat – **Roman Witaszek** poinformował, że zgodnie z statutem inicjatywa uchwałodawcza przysługuje kilku podmiotom m.in. Zarządowi Powiatu. Natomiast zgodnie z regulaminem organizacyjnym uchwały są podpisywane przez Starostę. Te akty nie przewidują

wyjątków w tym zakresie. Z tej inicjatywy skorzystał Zarząd Powiatu i zgodnie z regulaminem organizacyjnym uchwała została podpisana przez Starostę.

Radny – **Andrzej Siwek** poprosił adwokata o interpretację na piśmie.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** potwierdził, że radny otrzyma interpretację na piśmie.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** odczytał treść rezygnacji radnego Jerzego Bartmana z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu (**załącznik nr 5** do protokołu).

Radna – **Beata Pawlik** zapytała Przewodniczącego Rady, czy często radni będą zaskakiwani taką informacją, że z dnia na dzień jest zwoływana Sesja. Zdaniem radnej, zgodnie z § 14 statutu Rada ma miesiąc na decyzje o ewentualnym przyjęciu rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady. Pojawia się więc pytanie dlaczego w takim tempie – z dnia na dzień – zwoływana jest sesja.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** odnosząc się do zapytania dotyczącego tempa zwołania sesji poinformował, że na kolejnej sesji będzie opiniowany projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2015 rok, a Rada nie ma ukonstytuowanych komisji – stąd też projekty uchwał dotyczące komisji. Dodał, że pierwsze posiedzenia stałych komisji będą zwołane przez Przewodniczącego Rady i wówczas komisje się ukonstytuują. Ponadto konieczne jest podjęcie uchwał, które zmieniają budżet Powiatu.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał radcę prawnego, czy stałe komisje Rady Powiatu nie powinny zaopiniować dwa projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie.

Adwokat – **Roman Witaszek** oświadczył, że komisje powinny zaopiniować projekty. Adwokat zakłada, że będzie stosowana przerwa i posiedzenia komisji się odbędą.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** oświadczył, że taka kolejność rzeczy mogła by nastąpić, gdyby były komisje ukonstytuowane. Obecnie jest znany skład osobowy komisji. Dodał, że Skarbnik Powiatu będzie szczegółowo omawiała projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że jego zdaniem radca prawny ma rację. W związku z powyższym poprosił Przewodniczącego Rady o przedstawienie swojego stanowiska w tej sprawie na piśmie. Zdaniem radnego stanowisko Przewodniczącego jest wadliwe prawnie.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** wycofał swoje stanowisko. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 9 głosów, przeciw – 7 głosów, wstrzymujących – 0 głosów) podjęła Uchwałę Nr II/9/2014 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 niniejszego protokołu.

Radna – **Beata Pawlik** oświadczyła, że Klub Platformy Obywatelskiej głosował przeciw, ponieważ był za tym, żeby Pan Jerzy Bartman był Wiceprzewodniczącym Rady.

- b) zmian w składzie osobowym stałej komisji Rady Powiatu, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poinformował, że kolejne dwa projekty uchwał wynikają z złożonych do niego pisemnych rezygnacji z członkostwa w komisji Rady Powiatu. Radna Anna Kodź złożyła rezygnację z członkostwa w Komisji Rewizyjnej, a radny Jerzy Bartman z Komisji Budżetu i Finansów (**załącznik nr 8 i 9** do protokołu). W związku z powyższym zaistniała konieczność uzupełnienia składów w/w komisji. Następnie Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Bartmana do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapytał radnego Jerzego Bartmana czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej.

Radny – **Jerzy Bartman** wyraził zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej.

Radna – **Beata Pawlik** radna oświadczyła, że podczas pierwszej Sesji Rady Powiatu złożyła wniosek o to, aby nie ustalać składów osobowych komisji. Wniosek został jednak odrzucony. Dzisiaj Rada wraca do tego tematu nie z powodu opozycji, tylko z powodu koalicji rządzącej. Oświadczyła, że rezygnacja radnej Anny Kodź wynika z przepisów prawa, błędu jaki koalicja popełniła. Radna stwierdziła, że dziwi się, że Starosta podczas Sesji RP w dniu 26 listopada 2014 roku podaje do składu osobowego Komisji Rewizyjnej Wiceprzewodniczącego Rady. Zapisy dotyczące tej kwestii znajdują się zarówno w ustawie o samorządzie powiatowym oraz w statucie. Oświadczyła, że ma żal, że podczas pierwszej Sesji, kiedy składano propozycje odnośnie obsadzenia poszczególnych komisji koalicja zgłosiła wniosek o przerwę. Później tych przerw było dużo. Radna stwierdziła, że cyt.: „...nie mogliśmy podczas pierwszej sesji ustalić składu osobowego, bo to jest nieprawdą. Przedłużanie sesji wynikało tylko i wyłącznie z braku organizacji tej Sesji, a nie z powodu tego, że my nie podaliśmy, albo wy nie podaliście składów osobowych ...”. W związku z powyższym poprosiła o sprostowanie zapisu na ten temat znajdującego się na stronie internetowej starostwa. Radna zaproponowała ogłoszenie przerwy, podczas której należy „wprostować” składy osobowe komisji, bo w innym przypadku opozycja zaskarży uchwałę Rady Powiatu z pierwszej sesji dotyczącą składów osobowych. Klub Platformy Obywatelskiej ma zastrzeżenia, czy uchwała ta została w ogóle podjęta. Zdaniem radnej podczas procedury opiniowania w/w projekcie uchwały złamano kolejne zapisy statutu w przypadku liczenia głosów, składania propozycji, odrzucania propozycji. Radna oświadczyła, że nie rozumie również dlaczego Pan Starosta podał Panią Annę Kodź do Komisji Rewizyjnej (łamając prawo), a zablokowano jej udział w Komisji Oświaty i Kultury głosując przeciw i wiedząc o tym, że jestem dyrektorem szkoły, ma skończone zarządzanie oświatą. Radna oświadczyła, że wówczas złożyła rezygnację z członkostwa w komisji.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odniósł się do wypowiedzi swojej przedmówczyni. Przyznał, że pewne uwagi radnej są do przyjęcia. Oświadczył, że dotychczasowa filozofia członkostwa w komisjach polegała na tym, aby w ciałach jakimi są komisje przykładowo fachowcy od oświaty mieli ogląd swój na sytuację w zdrowiu, czy w pomocy społecznej. Odnośnie kwestii zaskarżania uchwał poprosił radcę prawnego o opinię w tej sprawie.

Adwokat – **Roman Witaszek** poinformował, że rzeczywiście legitymacja do zaskarżania uchwał jest szeroka. Odnosząc się do poprzedniej Sesji Rady Powiatu oświadczył, że nie dostrzega błędów, które miałyby wpływ na wynik głosowania, a tylko takowe ewidentnie mogłyby prowadzić do uznania uchwały za nieważną. Dodał, że ma wrażenie, że mylona jest pewna rzecz. Nie ma czegoś takiego jak jedna uchwała dotycząca jednej całej komisji, albo wszystkich komisji. Uchwał jest tyle ile było głosowanych kandydatów, to są cząstkowe uchwały. W tej sytuacji można więc mówić o nieważności jednej uchwały dotyczącej danej kandydatury. Odnośnie liczenia głosów na poszczególnych kandydatów do komisji statut mówi jasno to jak należy liczyć większość zwykłą (bierze się pod uwagę tylko głosy za i przeciw). Analiza głosowania w czasie przerwy nie jest żadnym błędem, ani naruszeniem

statutu. Adwokat przyznał się do błędu dotyczącego zakazu łączenia stanowisk – Wiceprzewodniczącego Rady z członkowstwem w Komisji Rewizyjnej. Oświadczył, że jest to błąd popełniony przez niego jako osobę obsługującą sesję pod względem prawnym. Stwierdził, że nie wskazał na ten zakaz Staroście.

Radna – **Beata Pawlik** zwracając się do Starosty stwierdziła, że podczas tej pierwszej Sesji zabrakło tego o czym Starosta mówił – należało opozycji wytłumaczyć na czym polegają komisje. Można też było zrobić przerwę i pewne sprawy na spokojnie wytłumaczyć. Odnośnie układów partyjnych oświadczyła, że radni z Karlina nie należą do Platformy Obywatelskiej. Radnym zaproponowano starostowanie z listy PO, ponieważ są osobami aktywnymi, pracującymi w samorządzie, otwartymi na sprawy mieszkańców. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie i uzyskali akceptację wyborców. Na zakończenie poprosiła Pana Przewodniczącego, aby traktował wszystkich radnych równo.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** oświadczył, że był i będzie Przewodniczącym dla wszystkich radnych.

Radny – **Andrzej Siwek** odniósł się do wypowiedzi adwokata dotyczącej jego niedopatrzenia. Radny przypomniał, że podczas obrad pierwszej sesji na sali zasiadało trzy osobowe prezydium, pięcioosobowy Zarząd, czyli zdaniem radnego osiem osób nie zna podstawowego aktu prawnego jakim jest ustawa o samorządzie powiatowym.

Radny – **Adam Kołacki** odnosząc się do wypowiedzi Starosty dotyczącej obsadzania radnych w poszczególnych komisjach zapytał czy dobrze rozumie, że do tej pory zasadą było, aby fachowcy w danych dziedzinach nie zasiadali w komisjach w których ich kompetencje byłyby wykorzystane, tylko w innych. Oświadczył, że jest to dla niego dziwne.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że nie powiedział, że to było zasadą tylko zwyczajem, żeby fachowiec, który na co dzień zajmuje się oświatą, nie przekładał swoich doświadczeń bezpośrednio na pracę w komisji, tylko mógł swoje doświadczenie zawodowe poświęcić na pracę np. w komisji zdrowia. Oświadczył, że dotychczas taki zwyczaj funkcjonował.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że dla niego jest to trochę dziwne, że dotychczas nie wykorzystywano wiedzy, doświadczenia zawodowego radnego na rzecz danej komisji. Zdaniem radnego obecnie powinna nastąpić zmiana tego podejścia, ponieważ profesjonalizm nie polega na stosowaniu wiedzy życiowej, tylko wiedzy zawodowej.

Radny – **Jan Połuboczko** poinformował, że w ostatniej kadencji Rady Powiatu był Przewodniczącym Komisji Oświaty i Kultury i w skład tej komisji wychodzili: Izabella Strzałkowska (nauczyciel wychowania fizycznego), Jan Turnik (nauczyciel wychowania fizycznego) oraz Jan Korzeniowski (nauczyciel wychowania fizycznego). W składzie komisji były więc osoby, które bezpośrednio były związane z oświatą i przekazywały te doświadczenia podczas pracy komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** powracając do procedury zgłaszania kandydatów do Komisji Rewizyjnej przypomniał, że Starosta zgłosił kandydaturę Jerzego Bartmana. Następnie zapytał radnych, czy są inne kandydatury.

Radni nie zgłosili innych kandydatur.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Jerzego Bartmana do składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 9 głosów, przeciw – 7 głosów, wstrzymujących – 0 głosów pozytywnie zaopiniowała kandydaturę radnego Jerzego Bartmana do składu osobowego Komisji Rewizyjnej i podjęła uchwałę nr II/10/2014 w sprawie zmian w składzie osobowym stałej komisji Rady Powiatu, co przedstawia załącznik nr 10 do protokołu.

- c) zmian w składzie osobowym stałej komisji Rady Powiatu, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Budżetu i Finansów.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zgłosił kandydaturę radnej Anny Kodź do Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapytał radną Annę Kodź czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Budżetu i Finansów.

Radna – **Anna Kodź** wyraziła zgodę na pracę w Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapytał radnych czy są inne kandydatury. Radni nie zgłosili innych kandydatur.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Anny Kodź do składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 9 głosów, przeciw – 6 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała kandydaturę radnej Anny Kodź do składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów i podjęła uchwałę nr II/11/2014 w sprawie zmian w składzie osobowym stałej komisji Rady Powiatu, co przedstawia załącznik nr 12 do protokołu.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyla ogłosił przerwę w obradach II Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 14³⁵ do godziny 14⁵⁵.

Po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił przewodniczących poszczególnych komisji, aby przekazali informacje dotyczące wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego danej komisji.

Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** poinformował, że Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów została radna **Anna Kodź** oraz, że komisja nie wybrała Wiceprzewodniczącego Komisji.

Radny **Andrzej Nowak** poinformował, że został wybrany Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej oraz, że komisja nie wybrała Wiceprzewodniczącego Komisji.

Radny **Jan Połuboczko** poinformował, że został wybrany Przewodniczącym Komisji Oświaty i Kultury oraz, że komisja wybierze Wiceprzewodniczącego Komisji na następnym posiedzeniu.

Radna **Małgorzata Stachowiak** poinformowała, że została wybrana Przewodniczącą Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz, że komisja nie wybrała Wiceprzewodniczącego Komisji.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał radcę prawnego jakie skutki dla radnego rodzi rezygnacja z pracy w komisji. Zdaniem radnego zwyczajowo jest, że Komisja Rewizyjna składa się z radnych opozycyjnych. Wydawało się, że tak też może być w Powiecie Białogardzkim. Następnie poprosił radcę o sporządzenie opinii prawnej na ten temat i wówczas w porozumieniu z klubem złoży rezygnację z pracy w Komisji Rewizyjnej. Dodał, że będzie namawiał również innych radnych opozycyjnych, aby to samo zrobili w swoich komisjach.

Adwokat – **Roman Witaszek** poinformował, że dla radnego nie ma żadnej konsekwencji, ponieważ radny nie ma obowiązku bycia członkiem komisji. Jedynie ma prawo do tego, żeby być członkiem jednej komisji, nie więcej. Następnie odniósł się do kwestii poruszanej na pierwszej Sesji – prawa klubu do posiadania co najmniej jednego członka w Komisji Rewizyjnej. Oświadczył, że zapoznał się z orzecnictwem Naczelnego Sądu Administracyjnego w tym zakresie. Podkreśla się, iż jest to prawo klubu, natomiast jeżeli klub świadomie rezygnuje z korzystania z tego prawa to nie może to skutkować paraliżem Rady Powiatu, co oznacza w przypadku nieskorzystania przez klub z tego prawa Komisja Rewizyjna będzie mogła działać.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy należy przez to rozumieć, że klub nie ma obowiązku desygnowania swojego przedstawiciela do Komisji Rewizyjnej. Zapytał również czy jeśli złoży rezygnację to Komisja Rewizyjna będzie działała w składzie dwuosobowym.

Adwokat – **Roman Witaszek** udzielił pozytywnej odpowiedzi.

Ad.2d)

Następnie Pani Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała radnych z projektem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2014, co przedstawia **załącznik nr 13** do protokołu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał jaka będzie stopa oprocentowania i w jakim banku Powiat Białogardzki zamierza zaciągnąć kredyt na spłatę zobowiązań.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że zaciągnięcie kredytu odbędzie się drogą przetargową. Odnośnie stopy procentowej zakłada WIOBOR trzy miesięczny (obecnie 2,06) oraz marżę banku w wysokości 1,5 %, ale liczy na to, że będzie mniejsza.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał Panią Skarbnik – w dziale 90095 jest zmniejszenie wydatków o kwotę 3.630.160 zł z tytułu przeniesienia planowanej realizacji zadań inwestycyjnych na rok 2015. Radny zapytał jakie to są zadania.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że to jest 12 pozycji z załącznika nr 7 (wydatki majątkowe) do projektu uchwały. Dodała, że Powiat Białogardzki złożył na te zadania wnioski. Przeciągająca się procedura związana z rozpatrzeniem wniosku spowodowała, że nierealne stało się wykonanie tych zadań w tym roku. Powyższe zadania zostały ujęte w projekcie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2015 rok.

Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** zapytał radnych czy mają inne zapytania dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2014. Radni nie zgłosili innych zapytań.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** ogłosił przerwę w obradach Sesji, aby poszczególne komisje mogły zaopiniować powyższy projekt uchwały.

Przerwa trwała od godziny 15⁰⁵ do godziny 15¹⁵.

Po przerwie Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** wznowił obrady i poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poinformował, że członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu z uwagi na tempo prac,

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Małgorzata Stachowiak** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2014.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 9 głosów, przeciw – 4 głosy, wstrzymujące – 3 głosy podjęła Uchwałę Nr II/12/2014 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 niniejszego protokołu.

Ad.2e)

Następnie Pani Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała radnych z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2014 – 2024, co przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał jakie to dochody ze sprzedaży praw majątkowych w wysokości 4.000.000 zł. zostały przesunięte z tego roku na rok 2015.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że są to dochody, które były w budżecie Powiatu Białogardzkiego przez ostatnie dwa lata. Oświadczyła, że są to dochody jakie Powiat chce osiągnąć z dzierżawy udziałów szpitala.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy wydzierżawienie udziałów w szpitalu nie oznacza utraty jakiegokolwiek kontroli nad tą jednostką. Zapytał również cyt. : „, ... *bo rozumiem, że wydzierżawienie za odpowiednią kwotę 4.000.000 zł, jak gdyby przechodzą prawa i obowiązki właściciela na wydzierżawiającego i nie ma wpływu Zarząd Powiatu na działania.*”

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że wydzierżawienie to jest pojęcie jasne; to nie jest pozbycie się udziałów, tylko wydzierżawienie na jakiś czas.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że rozumie co to jest wydzierżawienie, ale czy to nie oznacza braku wpływu Starostwa przez okres dzierżawy na wydzierżawiającego.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przypomniał, że uchwałę w tej sprawie podjęła Rada Powiatu poprzedniej kadencji. Wspomniana kwota to dochody, które mają trafić do budżetu Powiatu z tego tytułu, że pojawi się podmiot, który będzie współfinansował zadania

inwestycyjne w szpitalu. Oświadczył, że dla mieszkańców naszego powiatu nie ma to żadnego znaczenia. Mieszkańcy nadal będą korzystać z usług naszego szpitala, ponieważ szpital ma nadal jednego płatnika – Narodowy Fundusz Zdrowia, który finansuje świadczenia zdrowotne.

Radny – **Adam Kołacki** stwierdził, że nadal oczekuje na odpowiedź na pytanie, czy wydzierżawienie udziałów w spółce przez Zarząd Powiatu spowoduje utratę wpływu na tą jednostkę.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował, aby odpowiedź na te pytanie udzielił radca prawny.

Adwokat – **Roman Witaszek** poinformował, że to zależy od treści umowy dzierżawy, która zostanie zawarta. Na prawa współnika wynikające z kodeksu spółek handlowych składa się bardzo dużo uprawnień i w ramach umowy dzierżawy są różne możliwości i różne prawa mogą być przeniesione. Ostateczne decyzje nie zostały w tym zakresie podjęte.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że nie wyobraża sobie, że ktoś kto wydzierżawi udziały w szpitalu nie będzie mógł samodzielnie w ramach posiadanych udziałów decydować o swojej działalności. Stwierdził, że to jest widoczne zagrożenie dla funkcjonowania tego szpitala. Zapytał ponownie czy starostwo może stracić wpływ na decyzje tej spółki, jaką jest Szpital Powiatowy w Białogardzie.

Adwokat – **Roman Witaszek** poinformował, że potencjalnie może, jeżeli taka będzie treść umowy.

Radny – **Andrzej Siwek** zadał pytanie dotyczące wykazu przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014 – 2017. Poprosił o więcej informacji dotyczącej działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska - Szwajcarski Mechanizm Finansowy – Powiatowy Urząd Pracy oraz podobnego zadania w Centrum Rehabilitacji – kotłownia (960.000 zł na rok 2015). Oświadczył, że według wiedzy radnego kotłownia Powiatowego Urzędu Pracy była modernizowana. Zapytał również kto jest właścicielem kotłowni przy Centrum Rehabilitacji w Białogardzie oraz czy ta kotłownia jest wydzierżawiona.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odnosząc się do ostatniego pytania poinformował, że kotłownia nie jest w dzierżawie, jest własnością Powiatu. Odnośnie projektów o których mówił radny tj. jeden zbiorowy projekt realizowany przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, do którego pewne działania zgłosił Powiat Białogardzki. Wszystkie projekty zostały zaakceptowane przez w/w Związek. Problem polega na tym, że już mamy wiedzę, że w tym roku te zadania nie będą zrealizowane. Dodał, że bardzo cieni sobie te zadania, które poprawiają stan środowiska oraz zmniejszają koszty zużycie czynnika grzewczego w naszych jednostkach.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał cyt.: „...kotłownia PUP są dostępne materiały z których można wywnioskować, lub takie materiały będą przygotowywane jakie były efekty modernizacji. Z tego co pamiętam gruntowe wymienniki ciepła czy sondy gruntowe były montowane przy PUP. Powtarzam raz jeszcze nie ma zasadzie tylko plotki są różne, różniste, legendy już koło tego chodzą. Czyli rozumiem, że takie materiały są w posiadaniu starostwa z których jasno wynika jakie środki zostały zaangażowane zewnętrzne i starostwa powiatowego i jakie z jakie z tego tytułu zostały osiągnięte efekty”.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że oczywiście są dokumenty, a projekt został rozliczony.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał do kogo ma się zgłosić, aby te materiały przejrzeć.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że materiały są dostępne w Wydziale Inwestycji i Zamówień Publicznych w Starostwie.

Radny - **Adam Kołacki** – zgłosił wniosek cyt.: „proszę o zestawienie pisemne jakie faktyczne koszty zostały zmniejszone poprzez zaangażowanie tych środków szwajcarskich tzn.

konkretnie przed, po jakie były koszty ogrzewania w czasookresach porównywalnych, jakie były koszty poniesione jako koszty własne powiatu jako udział w tym projekcie”. Radny zapytał również czy spalarnia przy Centrum Rehabilitacji jest wydzierżawiona na chwilę obecną i komu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że pytanie dotyczące spalarni trzeba skierować do prezesa spółki.

Radny - **Adam Kołacki** – zapytał Starostę czy nie ma wiedzy na ten temat, czy też nie chce odpowiedzieć na to pytanie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że najlepiej pytanie skierować do prezesa spółki.

Radny - **Adam Kołacki** stwierdził, że chce tylko wiedzieć czy spalarnia jest wydzierżawiona, czy nie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że radny otrzyma odpowiedź na piśmie od prezesa spółki.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zauważyła, że w paragrafie rozchody budżetu mamy osiągniętą w roku 2014 bardzo ładną kwotę wyłączeń. Radna zapytała z jakich zadań te wyłączenia dały taką sumę.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przypomniała, że to na razie jest plan, a realne wykonanie będzie zawarte w sprawozdaniu. Dodała, że włączenia te to odsetki od kredytu, które były zaciągane w związku z realizacją zadań współfinansowanych środkami zewnętrznymi.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** ogłosił przerwę w obradach Sesji, aby poszczególne komisje mogły zaopiniować powyższy projekt uchwały.

Przerwa trwała od godziny 15³⁵ do godziny 15⁴².

Po przerwie Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** wznowił obrady i poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Poluboczko** poinformował, że członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Małgorzata Stachowiak** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2014 – 2024.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 7 głosów podjęła Uchwałę Nr II/13/2014 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2014 – 2024, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 niniejszego protokołu.

Ad.3

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** stwierdził, że porządek Sesji został wyczerpany i zamknął II Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.

Protokołowały:

Anna Kaleja

Violetta Adamczewska